
 

 1 

 

 

ΘΕΜΑ : «Τοποθέτηση Διευθυντών/ντριών στα Πειραματικά Σχολεία της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Αν. Μακεδονίας – Θράκης» . 

 

Η Αν. Περιφερειακή Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας και  Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης 

Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 30 του ν. 4823/2021 ≪Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση 

των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις≫ (Α΄ 136)  . 

2. Την υπ΄ αριθ. 149720/Δ6/2.12.2022 ≪Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και 

τοποθέτησης των Διευθυντών Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων≫ (Β΄6142) όπως διορθώθηκε από 

την υπ΄αρ. 25164/Δ6/6.3.2023 (Β 1315) ≪ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ≫. 

3. Τις Διατάξεις του άρθρου 100 του Νόμου 5043/2023 ≪Ρυθμίσεις σχετικές με τις τοποθετήσεις 

Διευθυντών σχολικών μονάδων και με την ανάληψη υπηρεσίας στελεχών της εκπαίδευσης - Τροποποίηση 

περ. ε) παρ. 3 άρθρου 39 και παρ. 1 άρθρου 42 ν. 4823/2021≫ ΦΕΚ (Τεύχος Α΄ 91/13-4-2023) 

4. Την υπ΄ αριθ. 194/Δ.Ε.Π.Π.Σ /8.12.2022 ≪Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για πλήρωση με 

επιλογή των θέσεων διευθυντών /ντριων Προτύπων και Πειραματικών σχολείων≫( ΑΔΑ: ΨΨΘΜ46ΜΤΛΗ-

1ΣΦ) όπως τροποποιήθηκε με την 242 /Δ.Ε.Π.Π.Σ/28.12.2022 (ΑΔΑ:ΨΚΦΒ46ΜΤΛΗ-ΕΦ0). 

5. Το υπ΄ αριθ. 30/ΔΕΠΠΣ/6-4-2023 (ΑΔΑ: 90ΩΑ46ΜΤΛΗ-3ΕΘ) «Κύρωση τελικών πινάκων επιλογής 

Διευθυντών/ντριών Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων». 

     6. Τον τελικό αξιολογικό πίνακα επιλογής Διευθυντών/ντριών και Πειραματικών Σχολείων της ΠΔΕ ΑΜΘ 

όπως καταρτίστηκε με την υπ΄ αριθ. 6η/23-03-2023 πράξη της ΠΕΠΠΣ ΑΜΘ. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ  

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 

 ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 
Ως προς την ημερομηνία λήξης θητείας 

των Δ/ντων 
 

 
 

Κομοτηνή, 13-04-2023 

Αρ. Πρωτ.: Φ.15.1/4203Α 

Διεύθυνση : Τέρμα Σισμάνογλου   
ΑΠΟΦΑΣΗ Πόλη : 69133 Κομοτηνή  

Πληροφορίες : Α. Ιωάννου  

Τηλέφωνο : 2531083530 (εσωτ. 106)  

email : pdeamthr@sch.gr    

mailto:pdeamthr@sch.gr
ΑΔΑ: ΨΡΛ046ΜΤΛΗ-ΚΧ4



 

 2 

7.  Την υπ΄ αριθ. Φ.15.1/4203/ 12-04-2023 εισήγηση της ΠΕΠΠΣ ΑΜΘ «Εισήγηση για την τοποθέτηση 

Διευθυντών/ντριών στα Πειραματικά Σχολεία της Περιφερειακής Διεύθυνσης Αν. Μακεδονίας – Θράκης»  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

Την τοποθέτηση των Διευθυντών/ντριών στα Πειραματικά Σχολεία της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης Αν. Μακεδονίας – Θράκης , με τετραετή θητεία (4) η οποία λήγει στις 31 Ιουλίου 2027, ως 

εξής:  

• ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

Επώνυμο Όνομα Α.Μ. Ειδικότητα Περιοχή 
Μετάθεσης 

Σχολική μονάδα 
τοποθέτησης 

ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 209333 ΠΕ01-
ΘΕΟΛΟΓΟΙ 

ΡΟΔΟΠΗΣ 
(Δ.Ε.) 2018 

5ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΥΣΗ 195026 ΠΕ01-
ΘΕΟΛΟΓΟΙ 

Α΄ ΕΒΡΟΥ 
(Δ.Ε.) 2018 

6ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΑ ΕΥΣΤΑΘΙΑ 183544 ΠΕ02-
ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 

ΡΟΔΟΠΗΣ 
(Δ.Ε.) 2018 

3ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

• ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ  

Επώνυμο Όνομα Α.Μ. Ειδικότητα Περιοχή 
Μετάθεσης 

Σχολική μονάδα 
τοποθέτησης 

ΜΩΥΣΙΑΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 593124 ΠΕ70-
ΔΑΣΚΑΛΟΙ 

ΞΑΝΘΗΣ (Π.Ε.) 
2018 

17ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΤΕΜΠΡΙΔΟΥ ΑΝΤΙΟΠΗ-
ΕΛΕΝΗ 

564667 ΠΕ70-
ΔΑΣΚΑΛΟΙ 

Α΄ ΕΒΡΟΥ (Π.Ε.) 
2018 

1ο 12/ΘΕΣΙΟ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
(ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ) 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

 
 

  

         Οι ανωτέρω αναλαμβάνουν υπηρεσία εντός των τριών (3) τελευταίων εργάσιμων ημερών του 
ίδιου διδακτικού έτους όσον αφορά στα στελέχη που ανήκουν στην πρωτοβάθμια εκπαίδευση και 
εντός του πρώτου δεκαημέρου του Ιουλίου μετά από τη λήξη του ίδιου διδακτικού έτους όσον αφορά 
στα στελέχη που ανήκουν στη δευτεροβάθμια εκπαίδευση. 
 

 
                                                  

  
Η ΑΝ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

 
 

ΜΑΡΙΓΟΥΛΑ ΚΟΣΜΙΔΟΥ 
 

ΑΔΑ: ΨΡΛ046ΜΤΛΗ-ΚΧ4



 

 3 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

 

1. ΥΠΑΙΘ, ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΤΥΠΩΝ & ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ <atpps@minedu.gov.gr> 

2. ΔΠΕ Έβρου 

3. ΔΔΕ Έβρου 

4. ΔΔΕ Ροδόπης 

5. ΔΠΕ Ροδόπης 

6. ΔΠΕ Ξάνθης   
7. Ενδιαφερόμενοι  (δια των οικείων Δ/νσεων Εκπ/σης)                                    
 

ΑΔΑ: ΨΡΛ046ΜΤΛΗ-ΚΧ4


		2023-04-13T14:10:26+0300
	Athens




